2024 年 11 月 19 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ス ト レ ー ジ 王

代 表 者 名 代表取締役

 社長執行役員
荒川 滋郎

（コード番号：2997  東証グロース）

問合わせ先 取締役 執行役員

 管理部長
水村 健次

TEL. 047-314-1981

ストレージ王 サービスサイトリニューアルのお知らせ

トランクルームに関する企画、開発、運営、管理業を行う株式会社ストレージ王（本社：千葉県市川市、

代表取締役：荒川 滋郎、以下「ストレージ王」）は当社が提供するサービスサイトをリニューアル、公開

致しましたのでお知らせします。

サービスサイトトップページ

■ ストレージ王 サービスサイト

https://www.storageoh.jp/

■ サービスサイトリニューアルの背景

当社は 2008 年の創業から 15 年以上、トランクルームを提供してまいりました。

現在では全国に 183 カ所、10,500 部屋以上のトランクルームを展開しています。

また個人のお客様から法人のお客様を含めまして多くのお客様にご利用いただいております。

この度のサービスサイトリニューアルは、当社が提供するトランクルームサービスにおいてウェブアク

セシビリティの向上および、お客様へのさらなる価値提供を目的としてサービスサイトのリニューアルを

いたしました。

■ 新ウェブサイトの特徴

お客様視点でのこだわりの店舗検索や 360°ツアーなどの機能追加、実際にトランクルームをご利用い

ただいている「お客様のインタビューページ」や、収納したい物の量でどれくらいのトランクルームの大

きさが必要かという「収納シミュレーション」などのページも新設いたしました。

また、スマートフォンユーザーの増加に伴い、モバイルファースト設計による直感的な UI と心地よい

UX に注力し、ユーザビリティの向上を図っています。

■ 株式会社ストレージ王について

当社は、「顧客資産の持続的な価値向上を通じて、人々の暮らしや社会の未来を共創する」を経営理念

に掲げ、セルフストレージ方式のトランクルームの企画、開発、運営、管理を行う事業を展開しておりま

す。

現在東京・岡山を中心に 183 店舗、約 10,500 室以上のトランクルームの運営をしております。日本の

トランクルームの世帯普及率は 1％未満と言われており、約 10％のアメリカを始めトランクルームが普及

している国々に比べ低く留まっております。なかなかなじみの無いサービスではありますが、一度ご利用

されたお客様からは「部屋の中がスッキリ片付いて快適」「季節ごとに家財を入れ替えることで荷物の整

理が出来た」などのご好評の声を頂きます。季節ごとの家電や衣類の入れ替え、大切な趣味のコレクショ

ンの保管、お子様の思い出の品物など家の中に置くと場所を取るけれど捨てられないものの保管、家族が

増えた際の自宅の広さの調整弁と、防災備品の格納場所など、様々な動機でトランクルームを新たに利用

されるお客様がいらっしゃいます。

トランクルームを活用することでお客様のご自宅やオフィスがより快適な場所となる、お客様のより快

適な環境構築のためのサブスクリプションサービスとして清潔で安全なトランクルームを提供する、それ

が今後ますます社会的ニーズの高まるトランクルーム事業者としての当社の使命と考えております。

以   上